

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Itapetinga

ÍNDICE

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2026-RP

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2026-RP

EXTRATO

EXTATO DE ATA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2026-RP

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2026-RP



**SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE ITAPETINGA/BA**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 075.16-07-2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPETINGA/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 014/2026 referente à *Aquisição de tubos e conexões destinados à manutenção preventiva e corretiva do sistema de esgotamento sanitário*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : INFANTARIA COMERCIAL LTDA - 20.795.155/0001-79

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	300,00	Unid.	amanco	amanco	R\$ 9,17	R\$ 2.751,0000	R\$ 9,17	R\$ 2.751,00	R\$ 0,00
Descrição: Adaptador PVC Ponta Ocre x Bolsa Esgoto Predial de 100mm, conforme norma NBR 10569										
1	2	120,00	Unid.	pisafix	pisafix	R\$ 5,90	R\$ 708,0000	R\$ 5,90	R\$ 708,00	R\$ 0,00
Descrição: Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC rígido 75g, adesão extraforte resistente à alta pressão, incolor Composição: Solventes orgânicos e resina de PVC Marca aceitável: Polytubes										
1	3	250,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 6,62	R\$ 1.655,0000	R\$ 6,62	R\$ 1.655,00	R\$ 0,00
Descrição: Cap Tampão de PVC para esgoto 100mm, conforme a norma NBR 5688										
1	4	50,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 11,32	R\$ 566,0000	R\$ 11,32	R\$ 566,00	R\$ 0,00
Descrição: Cap Tampão PVC para esgoto 150mm, conforme a norma NBR 5688										
1	5	10,00	Unid.	soccel	soccel	R\$ 14,30	R\$ 143,0000	R\$ 14,33	R\$ 143,30	R\$ 0,30
Descrição: Caixa Sifonada PVC Branca com Grelha Quadrada DN 100mm x 100mm x 50mm										
1	6	450,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 8,38	R\$ 3.771,0000	R\$ 8,38	R\$ 3.771,00	R\$ 0,00
Descrição: Joelho 100mm 45º PVC para esgoto, conforme a norma NBR 5688										
1	7	450,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 7,67	R\$ 3.451,5000	R\$ 7,67	R\$ 3.451,50	R\$ 0,00
Descrição: Joelho 100mm 90º PVC para esgoto, conforme a norma NBR 5688										
1	8	100,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 17,33	R\$ 1.733,0000	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	R\$ 0,00
Descrição: Joelho 150mm 45º PVC para esgoto, conforme a norma NBR 5688										
1	9	100,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 16,00	R\$ 1.600,0000	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 0,00
Descrição: Joelho 150mm 90º PVC para esgoto, conforme a norma NBR 5688.										
1	10	50,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 3,33	R\$ 166,5000	R\$ 3,33	R\$ 166,50	R\$ 0,00
Descrição: Joelho 40mm 45º PVC para esgoto primário, conforme a norma NBR 5688										
1	11	50,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 3,00	R\$ 150,0000	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00
Descrição: Joelho 40mm 90º PVC para esgoto primário, conforme a norma NBR 5688										
1	12	50,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 7,42	R\$ 371,0000	R\$ 7,42	R\$ 371,00	R\$ 0,00
Descrição: Joelho 75mm 45º para esgoto primário, conforme a norma NBR 5688										
1	13	50,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 7,00	R\$ 350,0000	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Joelho 75mm 90° para esgoto primário, conforme a norma NBR 5688										
1	14	100,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 15,77	R\$ 1,577,0000	R\$ 15,77	R\$ 1,577,00	R\$ 0,00
Descrição: Junção Simples Esgoto Primário 100x100mm, conforme a norma NBR 5688.										
1	15	90,00	Unid.	rocast	rocast	R\$ 11,50	R\$ 1.035,0000	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00	R\$ 0,00
Descrição: Lâmina de Serra Manual Bimetal 300mm (12) 18t - Marca aceitável: Starrett BS1218										
1	16	450,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 10,67	R\$ 4.801,5000	R\$ 10,67	R\$ 4.801,50	R\$ 0,00
Descrição: Luva de correr PVC Esgoto primário 100mm c/ anel de borracha, conforme a norma NBR 5688										
1	17	100,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 15,83	R\$ 1.583,0000	R\$ 15,83	R\$ 1.583,00	R\$ 0,00
Descrição: Luva de correr PVC Esgoto primário 150mm c/ anel de borracha, conforme a norma NBR 5688										
1	18	50,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 50,00	R\$ 2.500,0000	R\$ 62,50	R\$ 3.125,00	R\$ 625,00
Descrição: Luva de Correr PVC OCRE Esgoto 150mm c/anel de borracha, conforme a norma NBR 5687										
1	19	50,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 78,67	R\$ 3.933,5000	R\$ 78,67	R\$ 3.933,50	R\$ 0,00
Descrição: Luva de Correr PVC OCRE Esgoto 200mm c/anel de borracha, conforme a norma NBR 5688										
1	20	100,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 8,15	R\$ 815,0000	R\$ 8,15	R\$ 815,00	R\$ 0,00
Descrição: Luva de emenda União PVC para Esgoto primário 100mm, conforme a norma NBR 5688										
1	21	40,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 2,50	R\$ 100,0000	R\$ 2,50	R\$ 100,00	R\$ 0,00
Descrição: Luva lisa simples PVC esgoto 40mm, conforme a norma NBR 5688										
1	22	20,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 4,40	R\$ 88,0000	R\$ 4,40	R\$ 88,00	R\$ 0,00
Descrição: Luva lisa simples PVC esgoto 75mm, conforme a norma NBR 5688										
1	23	200,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 13,10	R\$ 2,620,0000	R\$ 13,17	R\$ 2,634,00	R\$ 14,00
Descrição: Redução PVC Esgoto Excêntrica De 100mm X 75mm, conforme a norma NBR 5688										
1	24	100,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 17,16	R\$ 1,716,0000	R\$ 17,17	R\$ 1,717,00	R\$ 1,00
Descrição: Redução Pvc Esgoto Excêntrica De 150mm X 100mm, conforme a norma NBR 5688										
1	25	20,00	Unid.	soccel	soccel	R\$ 7,99	R\$ 159,8000	R\$ 9,83	R\$ 196,60	R\$ 36,80
Descrição: Sifão Sanfonado Universal, saídas de 40 mm e 50 mm para tubos e conexões, suporta água fria ou quente até 90C.										
1	26	250,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 34,00	R\$ 8.500,0000	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00	R\$ 250,00
Descrição: Selim com trava PVC Coletor DN 150x100 90°, conforme as normas 10569 e 10570										
1	27	20,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 3,60	R\$ 72,0000	R\$ 4,17	R\$ 83,40	R\$ 11,40
Descrição: Tê de PVC para esgoto primário de 40mm, conforme a norma NBR 5688										
1	28	20,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 6,33	R\$ 126,6000	R\$ 6,33	R\$ 126,60	R\$ 0,00
Descrição: Tê de PVC para esgoto primário de 75mm, conforme a norma NBR 5688										
1	29	100,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 19,00	R\$ 1.900,0000	R\$ 20,33	R\$ 2.033,00	R\$ 133,00
Descrição: Tê PVC para esgoto primário 100mm, conforme a norma NBR 5688										
1	30	50,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 30,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00
Descrição: Tê PVC para esgoto primário 150mm, conforme a norma NBR 5688										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	31	40,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 57,67	R\$ 2.306.8000	R\$ 57,67	R\$ 2.306,80	R\$ 0,00
Descrição: Válvula de Retenção Horizontal PVC Esgoto DN 100mm c/ Anéis de Vedação nas Bolsas, Tampa e Portinhola, Diâmetro 10cm Comprimento 22cm Largura 22cm Material PVC - Pluvial - Marca aceitável: KRONA										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 52.750,20		Subtotal Orçado: R\$ 53.821,70	1,9908%	R\$ 1.071,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 52.750,20	R\$ 53.821,70	1,9908%	1.071,50

Itapetinga-BA , 13 de Agosto de 2026

AIRTON ALVES FERRAZ
PRESIDENTE

Assine aqui

Assine aqui

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2026-RP



SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE ITAPETINGA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 075.16-07-2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de tubos e conexões destinados à manutenção preventiva e corretiva do sistema de esgotamento sanitário.*

Fornecedor : INFANTARIA COMERCIAL LTDA - 20.795.155/0001-79

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	Unid.	amanco	amanco	R\$ 9,17	R\$ 2.751,00	R\$ 9,17	R\$ 2.751,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Adaptador PVC Ponta Ocre x Bolsa Esgoto Predial de 100mm, conforme norma NBR 10569										
1	120,00	Unid.	pisafix	pisafix	R\$ 5,90	R\$ 708,00	R\$ 5,90	R\$ 708,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC rígido 75g, adesão extraforte resistente à alta pressão, incolor Composição: Solventes orgânicos e resina de PVC Marca aceitável: Polytubes										
1	250,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 6,62	R\$ 1.655,00	R\$ 6,62	R\$ 1.655,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Cap Tampão de PVC para esgoto 100mm, conforme a norma NBR 5688										
1	50,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 11,32	R\$ 566,00	R\$ 11,32	R\$ 566,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Cap Tampão PVC para esgoto 150mm, conforme a norma NBR 5688										
1	10,00	Unid.	soccel	soccel	R\$ 14,30	R\$ 143,00	R\$ 14,30	R\$ 143,30	--	R\$ 0,03
Descrição: Caixa Sifonada PVC Branca com Grelha Quadrada DN 100mm x 100mm x 50mm										
1	450,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 8,38	R\$ 3.771,00	R\$ 8,38	R\$ 3.771,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Joelho 100mm 45° PVC para esgoto, conforme a norma NBR 5688										
1	450,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 7,67	R\$ 3.451,50	R\$ 7,67	R\$ 3.451,50	--	R\$ 0,00
Descrição: Joelho 100mm 90° PVC para esgoto, conforme a norma NBR 5688										
1	100,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Joelho 150mm 45° PVC para esgoto, conforme a norma NBR 5688										
1	100,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Joelho 150mm 90° PVC para esgoto, conforme a norma NBR 5688.										
1	50,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 3,33	R\$ 166,50	R\$ 3,33	R\$ 166,50	--	R\$ 0,00
Descrição: Joelho 40mm 45° PVC para esgoto primário, conforme a norma NBR 5688										
1	50,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Joelho 40mm 90° PVC para esgoto primário, conforme a norma NBR 5688										
1	50,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 7,42	R\$ 371,00	R\$ 7,42	R\$ 371,00	--	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 52.750,20		Subtotal Orçado: R\$ 53.821,70		1,9908%	R\$ 1.071,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Joelho 75mm 45° para esgoto primário, conforme a norma NBR 5688										
1	50,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Joelho 75mm 90° para esgoto primário, conforme a norma NBR 5688										
1	100,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 15,77	R\$ 1.577,00	R\$ 15,77	R\$ 1.577,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Junção Simples Esgoto Primário 100x100mm, conforme a norma NBR 5688.										
1	90,00	Unid.	rocast	rocast	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Lâmina de Serra Manual Bimetal 300mm (12) 18t - Marca aceitável: Starrett BS1218										
1	450,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 10,67	R\$ 4.801,50	R\$ 10,67	R\$ 4.801,50	--	R\$ 0,00
Descrição: Luva de correr PVC Esgoto primário 100mm c/ anel de borracha, conforme a norma NBR 5688										
1	100,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 15,83	R\$ 1.583,00	R\$ 15,83	R\$ 1.583,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Luva de correr PVC Esgoto primário 150mm c/ anel de borracha, conforme a norma NBR 5688										
1	50,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 62,50	R\$ 3.125,00	--	R\$ 12,50
Descrição: Luva de Correr PVC OCRE Esgoto 150mm c/anel de borracha, conforme a norma NBR 5687										
1	50,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 78,67	R\$ 3.933,50	R\$ 78,67	R\$ 3.933,50	--	R\$ 0,00
Descrição: Luva de Correr PVC OCRE Esgoto 200mm c/anel de borracha, conforme a norma NBR 5688										
1	100,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 8,15	R\$ 815,00	R\$ 8,15	R\$ 815,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Luva de emenda União PVC para Esgoto primário 100mm, conforme a norma NBR 5688										
1	40,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 2,50	R\$ 100,00	R\$ 2,50	R\$ 100,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Luva lisa simples PVC esgoto 40mm, conforme a norma NBR 5688										
1	20,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 4,40	R\$ 88,00	R\$ 4,40	R\$ 88,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Luva lisa simples PVC esgoto 75mm, conforme a norma NBR 5688										
1	200,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00	R\$ 13,17	R\$ 2.634,00	--	R\$ 0,07
Descrição: Redução PVC Esgoto Excêntrica De 100mm X 75mm, conforme a norma NBR 5688										
1	100,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 17,16	R\$ 1.716,00	R\$ 17,17	R\$ 1.717,00	--	R\$ 0,01
Descrição: Redução Pvc Esgoto Excêntrica De 150mm X 100mm, conforme a norma NBR 5688										
1	20,00	Unid.	soccel	soccel	R\$ 7,99	R\$ 159,80	R\$ 9,83	R\$ 196,60	--	R\$ 1,84
Descrição: Sifão Sanfonado Universal, saídas de 40 mm e 50 mm para tubos e conexões, suporta água fria ou quente até 90C.										
1	250,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00	--	R\$ 1,00
Descrição: Selim com trava PVC Coletor DN 150x100 90°, conforme as normas 10569 e 10570										
1	20,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 3,60	R\$ 72,00	R\$ 4,17	R\$ 83,40	--	R\$ 0,57
Descrição: Tê de PVC para esgoto primário de 40mm, conforme a norma NBR 5688										
1	20,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 6,33	R\$ 126,60	R\$ 6,33	R\$ 126,60	--	R\$ 0,00
Descrição: Tê de PVC para esgoto primário de 75mm, conforme a norma NBR 5688										
						Subtotal Adjudicado R\$ 52.750,20		Subtotal Orçado: R\$ 53.821,70	1,9908%	R\$ 1.071,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 20,33	R\$ 2.033,00	--	R\$ 1,33
Descrição: Tê PVC para esgoto primário 100mm, conforme a norma NBR 5688										
1	50,00	Unid.	shiva	shiva	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Tê PVC para esgoto primário 150mm, conforme a norma NBR 5688										
1	40,00	Unid.	plastilit	plastilit	R\$ 57,67	R\$ 2.306,80	R\$ 57,67	R\$ 2.306,80	--	R\$ 0,00
Descrição: Válvula de Retenção Horizontal PVC Esgoto DN 100mm c/ Anéis de Vedação nas Bolsas, Tampa e Portinhola. Diâmetro 10cm Comprimento 22cm Largura 22cm Material PVC - Pluvial - Marca aceitável: KRONA										
								Subtotal Lote R\$ 52.750,20		
Subtotal Adjudicado R\$ 52.750,20							Subtotal Orçado: R\$ 53.821,70		1,9908%	R\$ 1.071,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 52.750,20	R\$ 53.821,70	1,9908%	1.071,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itapetinga-BA , 13 de Agosto de 2026

AÍRTON ALVES FERRAZ
PRESIDENTE

Assine aqui

Assine aqui

EXTATO DE ATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2026-RP



SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPETINGA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 075.16-07-2026

EXTRATO DE ATA



Contratante: SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPETINGA/BA

Objeto: Aquisição de tubos e conexões destinados à manutenção preventiva e corretiva do sistema de esgotamento sanitário.

Empresa Vencedora:

Lote	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
2	FRACASSADO	Tubo PVC Esgoto Branco de 40mm, barra com 6 metros, seguindo a determinação das normas brasileiras, NBR 5688	Unid.	40,00	/	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	FRACASSADO	Tubo PVC Esgoto Branco de 75mm, barra com 6 metros, seguindo a determinação das normas brasileiras, NBR 5688	Unid.	40,00	/	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	FRACASSADO	Tubo PVC Esgoto Branco de 100mm, barra com 6 metros, seguindo a determinação das normas brasileiras, NBR 5688	Unid.	300,00	/	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	FRACASSADO	Tubo PVC Esgoto Branco de 150mm, barra com 6 metros, seguindo a determinação das normas brasileiras, NBR 5688	Unid.	80,00	/	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Subtotal Lote R\$ 0,00							Total R\$ 0,00

Empresa Vencedora: INFANTARIA COMERCIAL LTDA

Lote	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	Adaptador PVC Ponta Ocre x Bolsa Esgoto Predial de 100mm, conforme norma NBR 10569	Unid.	300,00	amanco / amanco	R\$ 9,17	R\$ 2.751,00
1	HOMOLOGADO	Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC rígido 75g, adesão extraforte resistente à alta pressão, incolor. Composição: Solventes orgânicos e resina de PVC Marca aceitável: Polytubes	Unid.	120,00	pisafix / pisafix	R\$ 5,90	R\$ 708,00
1	HOMOLOGADO	Cap Tampão de PVC para esgoto 100mm, conforme a norma NBR 5688	Unid.	250,00	plastilit / plastilit	R\$ 6,62	R\$ 1.655,00
1	HOMOLOGADO	Cap Tampão PVC para esgoto 150mm, conforme a norma NBR 5688	Unid.	50,00	plastilit / plastilit	R\$ 11,32	R\$ 566,00
1	HOMOLOGADO	Caixa Sifonada PVC Branca com Grelha Quadrada DN 100mm x 100mm x 50mm	Unid.	10,00	soccel / soccel	R\$ 14,30	R\$ 143,00
1	HOMOLOGADO	Joelho 100mm 45° PVC para esgoto, conforme a norma NBR 5688	Unid.	450,00	plastilit / plastilit	R\$ 8,38	R\$ 3.771,00
1	HOMOLOGADO	Joelho 100mm 90° PVC para esgoto, conforme a norma NBR 5688	Unid.	450,00	plastilit / plastilit	R\$ 7,67	R\$ 3.451,50
1	HOMOLOGADO	Joelho 150mm 45° PVC para esgoto, conforme a norma NBR 5688	Unid.	100,00	shiva / shiva	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00
1	HOMOLOGADO	Joelho 150mm 90° PVC para esgoto, conforme a norma NBR 5688	Unid.	100,00	shiva / shiva	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
1	HOMOLOGADO	Joelho 40mm 45° PVC para esgoto primário, conforme a norma NBR 5688	Unid.	50,00	plastilit / plastilit	R\$ 3,33	R\$ 166,50
1	HOMOLOGADO	Joelho 40mm 90° PVC para esgoto primário, conforme a norma NBR 5688	Unid.	50,00	plastilit / plastilit	R\$ 3,00	R\$ 150,00
1	HOMOLOGADO	Joelho 75mm 45° para esgoto primário, conforme a norma NBR 5688	Unid.	50,00	shiva / shiva	R\$ 7,42	R\$ 371,00
1	HOMOLOGADO	Joelho 75mm 90° para esgoto primário, conforme a norma NBR 5688	Unid.	50,00	plastilit / plastilit	R\$ 7,00	R\$ 350,00
1	HOMOLOGADO	Junção Simples Esgoto Primário 100x100mm. conforme a norma NBR 5688.	Unid.	100,00	plastilit / plastilit	R\$ 15,77	R\$ 1.577,00
1	HOMOLOGADO	Lâmina de Serra Manual Bimetal 300mm (12) 18t - Marca aceitável: Starrett BS1218	Unid.	90,00	rocast / rocast	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00
1	HOMOLOGADO	Luva de correr PVC Esgoto primário 100mm c/ anel de borracha, conforme a norma NBR 5688	Unid.	450,00	shiva / shiva	R\$ 10,67	R\$ 4.801,50
1	HOMOLOGADO	Luva de correr PVC Esgoto primário 150mm c/ anel de borracha, conforme a norma NBR 5688	Unid.	100,00	shiva / shiva	R\$ 15,83	R\$ 1.583,00
1	HOMOLOGADO	Luva de Correr PVC OCRE Esgoto 150mm c/anel de borracha, conforme a norma NBR 5687	Unid.	50,00	shiva / shiva	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
1	HOMOLOGADO	Luva de Correr PVC OCRE Esgoto 200mm c/anel de borracha, conforme a norma NBR 5688	Unid.	50,00	shiva / shiva	R\$ 78,67	R\$ 3.933,50
1	HOMOLOGADO	Luva de emenda União PVC para Esgoto primário 100mm. conforme a norma NBR 5688	Unid.	100,00	plastilit / plastilit	R\$ 8,15	R\$ 815,00
1	HOMOLOGADO	Luva Iisa simples PVC esgoto 40mm, conforme a norma NBR 5688	Unid.	40,00	shiva / shiva	R\$ 2,50	R\$ 100,00
1	HOMOLOGADO	Luva Iisa simples PVC esgoto 75mm, conforme a norma NBR 5688	Unid.	20,00	shiva / shiva	R\$ 4,40	R\$ 88,00
1	HOMOLOGADO	Redução PVC Esgoto Excêntrica De 100mm X 75mm, conforme a norma NBR 5688	Unid.	200,00	shiva / shiva	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
1	HOMOLOGADO	Redução Pvc Esgoto Excêntrica De 150mm X 100mm, conforme a norma NBR 5688	Unid.	100,00	plastilit / plastilit	R\$ 17,16	R\$ 1.716,00

Certificação Digital: LPMXZSR9-TJ81TN9M-8A9JDDSV-IPV00FCS

Versão eletrônica disponível em: <https://diariooficial.itapetinga.ba.gov.br>

1	HOMOLOGADO	Sifão Sanfonado Universal, saídas de 40 mm e 50 mm para tubos e conexões, suporta água fria ou quente até 90C.	Unid.	20,00 soccel / soccel	R\$ 7,99	R\$ 159,80
1	HOMOLOGADO	Selim com trava PVC Coletor DN 150x100 90º, conforme as normas 10569 e 10570	Unid.	250,00 shiva / shiva	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
1	HOMOLOGADO	Tê de PVC para esgoto primário de 40mm, conforme a norma NBR 5688	Unid.	20,00 shiva / shiva	R\$ 3,60	R\$ 72,00
1	HOMOLOGADO	Tê de PVC para esgoto primário de 75mm, conforme a norma NBR 5688	Unid.	20,00 plastilit / plastilit	R\$ 6,33	R\$ 126,60
1	HOMOLOGADO	Tê PVC para esgoto primário 100mm, conforme a norma NBR 5688	Unid.	100,00 plastilit / plastilit	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
1	HOMOLOGADO	Tê PVC para esgoto primário 150mm, conforme a norma NBR 5688	Unid.	50,00 shiva / shiva	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
1	HOMOLOGADO	Válvula de Retenção Horizontal PVC Esgoto DN 100mm c/ Anéis de Vedação nas Bolsas, Tampa e Portinhola. Diâmetro 10cm Comprimento 22cm Largura 22cm Material PVC - Pluvial - Marca aceitável: KRONA	Unid.	40,00 plastilit / plastilit	R\$ 57,67	R\$ 2.306,80
					Subtotal Lote R\$ 52.750,20	
					Total R\$ 52.750,20	

Homologo, no dia 13 de Agosto de 2026.

Aínton Alves Ferraz
PRESIDENTE

Assine aqui